PHÒNG GD&ĐT TP HƯNG YÊN

TRƯỜNG THCS BẢO KHÊ

Số: 218/BC-THCSBK

	CCỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bảo Khê, ngày 23 tháng 10 năm 2020

BÁO CÁO

Công tác tháng 10 năm 2020

Và chương trình công tác tháng 11 năm 2020

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Hưng Yên.

Thực hiện Quy chế làm việc của UBND thành phố Hưng Yên nhiệm kỳ 2016-2021 và Công văn số 696/PGD&ĐT ngày 24/9/2020 của Phòng GD&ĐT thành phố Hưng Yên về việc thực hiện chế độ báo cáo của các trường học trên địa bàn thành phố;
Trường THCS Bảo Khê báo cáo tóm tắt kết quả công tác tháng10 năm 2020 và xây dựng chương trình công tác tháng 11năm 2020 như sau:

1. Kết quả thực hiện các nhiệm vụ trong tháng

        - Duy trì tốt nề nếp dạy và học; Giáo viên soạn giảng ký giáo án đúng quy định;

        - Tổ chức thành công Hội nghị công chức, viên chức;
        - Tổ chức thành công Hội nghị ra mắt tổ tự quản theo hướng dẫn của Công an tỉnh;
        - Nhà trường phối hợp với Công an thành phố kết hợp với Công ty xe máy Honda Ngọc Huệ tổ chức thành công buổi tuyên truyền về An toàn giao thông cho học sinh trường THCS Bảo Khê ngày 12/10.
        - Hoàn thành xong công tác phổ cập GD&XMC;
        - Đã phát động hiệu quả “ Tuần lễ học tập suốt đời ”;

        - Đã hoàn thiện các loại Kế hoạch đầu năm;

- Chỉ đạo tổ chức hội thi giáo viên giỏi cấp trường;

- Hoàn thiện các quy chế năm học mới như Quy chế làm việc, Quy chế dân chủ, Quy chế thi đua khen thưởng....;

-  Đã tổ chức dạy kỹ năng sống cho học sinh khối 6,7,8

- Tham gia đầy đủ các lớp tập huấn do Sở, Phòng tổ chức

- Chăm sóc vườn hoa cây cảnh, LĐ tổng vệ sinh môi trường, duy trì nội quy phòng dịch học sinh thực hiện tốt;
        - Đã lập danh học sinh tham gia HKPĐ cấp tỉnh.

- Phát động thi điu chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam 20/11.

2. Chương trình công tác tháng (tiếp theo)

- Tiếp tục duy trì nề nếp dạy và học của giáo viên và học sinh.
- Tiếp tục làm cỏ và chăm sóc các bồn hoa, phủ xanh đất trống trong khuôn viên trường.

  - Tham gia ủng hộ đồng bào lũ lụt miền Trung.
- Tiếp tục tuyên truyền nâng cao ý thức cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh không chủ quan trong phòng chống dịch bệnh Covid19.
- Tiếp tục mua bổ sung nước sát khuẩn rửa tay và giấy lau cho học sinh các lớp.

-  Kiểm tra nội bộ theo kế hoạch hoặc đột xuất;
           - Tiếp tục bồi dưỡng học sinh giỏi, phụ đạo học sinh yếu;

  - Tổ chức cho học sinh toàn trường kiểm tra “Bài kiểm tra giữa kì” các môn Toán, Lý, Hóa, Sinh, Văn, Sử, Địa, Anh theo Thông tư 26/2020/TTBGD&ĐT ngày 26/8/2020.

- Hai tổ chuyên môn cho giáo viên đăng kid thao giảng.

  - Chỉ đạo tổng kết thao giagr và công nhận giáo viên giỏi cấp trường;

  - Tổ chức Hội giảng, tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ thi đua chào mừng kỷ niệm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11;

  - Tham sinh hoạt cụm chuyên môn theo kế hoạch;
- Tiếp tục thực hiện vệ sinh môi trường chiều thứ 6 vì môi trường xanh-sạch-đẹp;
- Tiếp tục tuyên truyền tới CB, GV, NV và học sinh về phòng, chống tai nạn thương tích, an toàn trường học, an toàn giao thông,...

- Tiếp tục tổ chức cho giáo viên và học sinh tham gia cuộc thi học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh.

- Tiếp tục tổ chức cho Cán bộ giáo viên tham gia cuộc thi viết “Những tấm gương tâm huyết sáng tạo học và làm theo lời Bác” lần thứ 4 năm học 2020-2021.

3 . Đề xuất (nếu có): Không

Vậy, trường THCS Bảo Khê trân trọng báo cáo./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- HT, PHT, GV, NV, HS nhà trường;

- Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Quách Thị Diệu